9 et episcopat ejus accipiat alter,  
10 Fiant filii ejus orphani :  
11 Nutantes transferantur filii ejus, et  
ejiciantur de habitatibus suis.  
12 Scrutetur fornicator omnem substan-  
tiam ejus :  
13 Non sit illi adjutor :  
14 Fiant nati ejus in interitum :  
15 In generatione una deleatur nomen  
ejus :  
16 In memoriam redeat iniquitas pa-  
trum ejus in conspectu Domini :  
17 Fiant contra Dominum semper,  
et disperat de terra memoria eorum :  
18 pro eo quod non est recordatus facere  
19 Et persecutus est hominem inopem,  
et conpunitur corde mortificare,  
20 Et dicit maledictionem, et venit ei  
et adit benedictionem, et elongabi-  
tur ab eo.  
21 Et induit maledictionem sicut vesti-  
mentum,  
et intravit sicut aqua in interiora  
ejus,  
22 Fiat ei sicut vestimentum, quo operi-  
tur :  
23 Hoc opus eorum, qui detrahunt mihi  
et qui loquuntur mala adversus animam  
meam,  
24 Et tu Domine, Domine, fac mecum  
quod suavis est misericordie tue.  
25 Libera me, quia egenus et pauper ego  
et cor meum conturbatum est intra  
me.  
26 Sicut umbra cum declinat, ablatum  
(sum) :  
et excussus sum sicut locustae.

21 ואתמה יתנה יאני עשה אתי  
22 וישען שמה פתוח ביה עיני : ואת  
23 בפתוחי ואתני ואתני ואתני  
24 ואתני ואתני ואתני ואתני  
25 ואתני ואתני ואתני ואתני  
26 ואתני ואתני ואתני ואתני

λεσθήτω. 15. A' : αντάν. 16. A' : τῶ ποιῶσαι. 18. Xc  
πόν. 19. A' : ἐξερρηγούσιν. 20. A' κα' : α. νενηγύσιν (l. n. ne-  
neh). 21. A' κα' : p. μετ' ἐμοῦ. 22. ελεος (A' unicus  
incl.). 23. A' : ἀνταγέδην (Xc : ἀνταγέδην).

viens sur lui ! il n'a pas pris plaisir à la bénédic-  
tion ; qu'elle s'éloigne de lui ! qu'il soit revêtu, etc...  
20. *Telle est*. Hébreu : « que ce soit ». — *Laver*,  
hébreu : « la salubre ». — *De ceux qui parlent mal*  
*de moi*. Hébreu : « de mes ennemis ».  
21. *Donne*. Hébreu : « bonne ».  
22. Hébreu : « car je suis affligé et mon cœur est  
blessé au dedans de moi ».  
23. Hébreu : « je m'en vais comme l'ombre à son  
declin, je suis chassé comme la sauterelle ».

V. (Ps. CVI-CL). — Prière pour être délivré des ennemis (CVIII).

9 et qu'un autre reçoive son episcopat.  
10 Que ses fils deviennent orphelins,  
et sa femme, veuve.  
11 Que ses fils ballottés soient transférés d'un  
lieu dans un autre, et qu'ils mendient,  
et qu'ils soient chassés de leurs habitations.  
12 Qu'un usurier scrute tout ce qu'il pos-  
sède,  
et que des étrangers ravissent le fruit de  
ses travaux.  
13 Qu'il n'y ait personne qui l'assiste,  
et qu'il n'y ait personne qui prenne pitié  
de ses orphelins.  
14 Que ses enfants soient dévoués à la mort,  
qu'en une seule génération son nom s'éf-  
face.  
15 Qu'en mémoire revienne l'iniquité de ses  
pères, devant le Seigneur ;  
et que le péché de sa mère ne soit point  
effacé.  
16 Que ces péchés soient toujours devant le Sei-  
gneur ;  
et que leur mémoire péricisse entièrement  
de la terre ;  
17 Parce qu'il ne s'est point souvenu de faire  
miséricorde,  
et qu'il a persécuté l'homme sans res-  
source, mendiant  
et brisé de douleur, pour le faire mourir.  
18 Il a aimé la malediction, et elle viendra à  
lui.  
Il n'a pas voulu la bénédiction, et elle s'é-  
loignera de lui.  
Il s'est revêtu de la malediction comme  
d'un vêtement,  
et elle est entrée comme de l'eau dans ses  
entrailles.  
19 Qu'elle lui soit comme le vêtement dont il  
se couvre,  
et comme la ceinture dont il est toujours  
ceint.  
20 Telle est, auprès du Seigneur, l'œuvre de  
ceux qui parlent mal de moi,  
de ceux qui blasphèment contre moi.  
21 Et vous, Seigneur, Seigneur, agissez en  
ma faveur à cause de votre nom,  
parce que doux est votre miséricorde.  
22 Délivrez-moi, parce que moi, je suis indi-  
gent et pauvre,  
et que mon cœur s'est troublé au dedans  
de moi.  
23 Comme l'ombre, lorsqu'elle décline, j'ai  
été enlevé,  
et j'ai été chassé comme les sauterelles.